[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.02.2012 № 1370-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 424-нд «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 424-нд «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа», внесённый первым заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Панченко Е.А., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 424-нд         «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить  принятое решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для  подписания и обнародования.
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2012 № 478-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 424-нд
«О порядке признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.02.2012 № 1370-р)
1. В пункте 2:

1)  абзац второй дополнить словами следующего содержания:

2) «, а также задолженности, образовавшейся вследствие неосновательного обогащения по пользованию земельными участками, находящимися в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа, государственная собственность на которые не разграничена.»;

3)  дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникающие в рамках договоров аренды земельных участков, находящихся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа,  государственная собственность на которые не разграничена, а также договоров, задолженность по которым образовалась до перехода прав арендодателя исполнительному органу государственной власти Камчатского края на основании вступления в силу закона Камчатского края, устанавливающего, что распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,  осуществляется исполнительным органом государственной власти Камчатского края, осуществляющим функции по управлению государственным имуществом Камчатского края, в случаях предоставления данных земельных участков для строительства, в том числе, жилищного строительства, а также для комплексного освоения в целях жилищного строительства.».

2. Пункт 4 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- переход прав арендодателя  земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, исполнительному органу государственной власти Камчатского края на основании вступления в силу закона Камчатского края, устанавливающего, что распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется исполнительным органом государственной власти Камчатского края, осуществляющим функции по управлению государственным имуществом Камчатского края, в случаях предоставления указанных земельных участков для строительства, в том числе жилищного строительства, а также для комплексного освоения в целях жилищного строительства.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 В.А. Семчев